
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

Открытый Зимний Чемпионат Республики Казахстан (мужчины/женщины) 

Республиканские соревнования (юниоры/юниорки)  

 

    Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                             22 февраля 2019г 
 

 
 

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 60 КРУГОВ, 6 П/Ф. 2 ЭТАП. 

 
Юниоры:                   Время гонки: 20,25            Средняя скорость гонки: 44,08  км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 62 KAZ20020101 Бетц Андрей ШМК   5 5 5   10 20  45 12 

2 64 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ШМК   2 1   5 4 20  32 10 

3 76 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ   1   3   6 20  30 8 

4 39 KAZ20020401 Турсункали Дамир АО 2 3 3       20  28 7 

5 65 KAZ20011014 Гайсин Владимир ШМК    2  1   20  23  

6 91 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ             20  20 6 

7 32 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО 3     2 3     8 5 

8 93 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ 5             5 4 

9 67 KAZ20010320 Панов Андрей ШМК         2     2 2 

10 68 KAZ20020218 Абдиров Алибев АКМ           2   2 2 

11 79 KAZ20030731 Полохов Максим КРГ 1             1 1 

11 61 KAZ20020109 Абдижамилов Шайхасан ШМК       1       1 1 

13 70 KAZ20020919 Бобровник Владимир АКМ               0  

14 84 KAZ20020406 Коваль Данил КСТ               0  

15 83 KAZ20011107 Соломахин Максим КСТ               0  

16 78 KAZ20020404 Гуреев Адиль КРГ               0  

17 38 KAZ20010710 Пащенко Сергей АО               0  

18 26 KAZ20030815 Гафаров Шамиль ПВЛ               0  

19 85 KAZ20020309 Хамидуллов Мирас КСТ               0  

в/к 46 KAZ20030131 Магдеев Дамир КЗО         0  

Гонщики № 55,80,94,95 – гонку не закончили. 
Гонщик № 45 – не стартовал. 

 

Юниоры. Сумма 2-х этапов 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 Сумма  

1 62 KAZ20020101 Бетц Андрей ШМК 10 12  22 

2 64 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ШМК 7 10  17 

3 76 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ 8 8  16 

4 45 KAZ20020730 Жапарулы Бауыржан КЗО 12   12 

5 39 KAZ20020401 Турсункали Дамир АО 5 7  12 

6 32 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО 3 5  8 

7 79 KAZ20030731 Полохов Максим КРГ  1  1 

8 91 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ  6  6 

9 55 KAZ20020213 Данелюк Даниил ШМК 6   6 

10 67 KAZ20010320 Панов Андрей ШМК 4 2  6 

11 93 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ  4  4 

12 68 KAZ20020218 Абдиров Алибев АКМ  2  2 

13 83 KAZ20011107 Соломахин Максим КСТ 2   2 

14 61 KAZ20020109 Абдижамилов Шайхасан ШМК 1 1  2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 40 КРУГОВ,4 П/Ф. 2 ЭТАП. 

 
Юниорки:                   Время гонки: 15,16       Средняя скорость гонки: 39,30 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 + - Рез-т Очки 

1 109 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 5 1   10 20  36 12 

2 110 KAZ20020319 Титовская Кристина АО 2 5 2 2 20  31 10 

3 145 KAZ20030723 Мандракова Елена ВКО   3 5   20  28 8 

4 114 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 1 2     20  23 7 

5 123 KAZ20030317 Жданова Екатерина КРГ 3   3 6   12 6 

6 124 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ       4   4 5 

7 147 KAZ20020124 Гарикова Маргарита ВКО     1     1 4 

8 148 KAZ20020930 Бабина Виктория ВКО       0 3 

9 136л KAZ20020130 Рафикова Медина АСТ       0  

10 132 KAZ20030419 Тропина Виктория КСТ      20 -20 2 

11 151 KAZ20030616 Мангибаева Инкар ВКО      20 -20 1 

Гонщицы №  106, 128,131,156 – гонку не закончили. 
Гонщица №  138 – не стартовала. 

 
Юниорки. Сумма 2-х этапов 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 Сумма  

1 109 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 12 12  24 

2 114 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 10 7  17 

3 110 KAZ20020319 Титовская Кристина АО 6 10  16 

4 145 KAZ20030723 Мандракова Елена ВКО 7 8  15 

5 123 KAZ20030317 Жданова Екатерина КРГ 8 6  14 

6 124 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 3 5  8 

7 147 KAZ20020124 Гарикова Маргарита ВКО 4 4  8 

8 148 KAZ20020930 Бабина Виктория ВКО 1 3  4 

9 132 KAZ20030419 Тропина Виктория КСТ 2 2  4 

10  151 KAZ20030616 Мангибаева Инкар ВКО  1  1 

 
ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 120 КРУГОВ, 12 П/Ф. 

 
          Мужчины:   Время гонки: 38,54                          Cредняя скорость гонки: 46,27 км/ч 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 + - Рез-т Очки 

1 24 KAZ19961008 Василенков Роман КРГ   5 3 5 2 5           6 40  66 30 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 10 KAZ19940628 Гайнеев Роберт КЗО         5 2 3     3 2 4 40  59 20 

3 157 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ   2 5   1     5 2   3   40  58 16 

4 1 KAZ19910101 Гацкий Павел ПВЛ   3 1 1 3 1   2 3 2   2 20  38 14 

5 15 KAZ20000104 Юсифов Игорь КЗО 5     3     2       5 10   25 12 

6 41 KAZ20010804 Пехотин Данил АО 3           5     5       13 10 

7 13 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО 1         3 1 1 5         11 9 

8 12 KAZ19970810 Турар Асылхан КЗО   1 2         3   1       7 8 

9 81 KAZ20010416 Бурнашов Денис КСТ       2         1         3 7 

10 74 KAZ20010819 Абдуллаев Виктор КРГ 2                         2 6 

11 82 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий КСТ                           0  

12 11 KAZ19950209 Азен Мади КЗО                     1    20 -19  

Гонщики  № 4,19,23 – гонку не закончили. 
 

ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 80 КРУГОВ, 8 П/Ф. 
 

 Женщины:   Время гонки: 29,28                        Cредняя скорость гонки: 40,72 км/ч 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 96 KAZ19980317 Султанова Рината ПВЛ 1 5 5 5 5 1 5 6 20  53 30 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 102 KAZ19980110 Санакбаева Жанерке КРГ   1   2 1   3 2 20  29 20 

3 97 KAZ19970414 Генелева Татьяна АО       3   5     20  28 16 

4 153 KAZ19991210 Саркулова Алина СКО 3 3 3 1 2 2 1 4   19 14 

5 98 KAZ19990919 Мырксина Вероника АО 5   1       2 10   18 12 

6 99 KAZ20001208 Соловьева Анжела АО   2       3       5 10 

7 122 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ 2   2             4 9 

8 101 KAZ19970831 Пастарнак Виктория КЗО                   0 8 

9 107 KAZ20011118 Утебаева Диана АО                   0 7 

10 104 KAZ20000909 Айзахметова Анель АСТ         3        20 -17 6 

11 116 KAZ20010907 Кузьменко Валерия АКМ                   20 -20  

диск 154 KAZ19981114 Мурзагельдинова Назгуль СКО                     

Гонщица № 105 – гонку не закончила. 



 
 

СПРИНТ  
Юниорки       

Место №гон. Код UCI Ф.И. Область 

1 140 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 

ПОБЕДИТЕЛЬНИЦА РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 119 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 

3 110 KAZ20020319 Титовская Кристина АО 

4 117 KAZ20020228 Грабовецкая Марина АКМ 

5 109 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 

6 146 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 

7 136 KAZ20020130 Рафикова Медина АСТ 

8 152 KAZ20030304 Колесниченко Анастасия ВКО 

9 118 KAZ20030724 Чернышова Кристина АКМ 

10 115 KAZ20020925 Исаенко Виктория АО 

11 138 KAZ20030817 Меербекова Мерей АСТ 

12 112 KAZ20020504 Стужук Кристина АО 
 

  
СПРИНТ 

  Юниоры      

Место №гон. Код UCI Ф.И. Область 

1 87 KAZ20011202 Сиазбеков Темирхан АСТ 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ  

2 75 KAZ20010704 Крейс Андрей КРГ 

3 43 KAZ20010326 Сафаров Александр АО 

4 90 KAZ20020321 Жаилганов Арлан АСТ 

5 44 KAZ20030224 Остренков Данил АО 

6 48 KAZ20020315 Шектибаев Аян КЗО 

7 71 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 

8 69 KAZ20021124 Никулин Илья АКМ 

9 89 KAZ20020911 Касимов Данияр АСТ 

10 93 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ 

11 91 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ 

12 84 KAZ20020406 Коваль Данил КСТ 

 
 

КОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ ПО СУММЕ 4-Х ДНЕЙ 

Место Область мужчины женщины сумма 

1 Кызылординская область 216 32 248 

2 Карагандинская область 96 105 201 

3 Алматинская область 28 157 185 

4 Павлодарская область 42 105 147 

5 Северо-Казахстанская область  67 67 

6 г.Алматы 61  61 

7 г.Астана  47 47 

8 Костанайская область  31  31 

9 Акмолинская область 6 15 21 

 
 

 
Главный судья, НСВК       Н.Орлова   
   

 
Главный секретарь        А. Павлов 


